Hoc, ut in cæteris quibusque longius, in Hebræa tamen eminet spectabilius, ut quæ Adamum omnis sapientiæ gloria excellentem nata est inuentorem. Nam in illud Genes. 2. Appellauitque Adam nominibus suis cuncta Euseb. l. 1. animantia Eusebius Cæsariensis scribit, cum de prima. Moses dicat, Omne quod uocauit Adam animalia uiuentis, primum est nomen eius: nihil aliud uide etiam dicere uoluit, nisi accomodatè ad naturam rei nomen fuisse inditum. Addit Platonem non impositione nuda, sed duce natura, rectè nomina rebus imponi docuisse, idque barbarorum autoritate confirmasse, per quas Hebræos intelligit, non enim apud alios talem obseruationem inuenies.

At Moses Barcephas (ut animaduertit Pererius in hunc locum) tradit Adamum editiore Paradisi loco insidentem, augustaque radiati capitis maiestate spectabilem, singulis animantium generibus nomina indidisse. Illa uerò summis capitis prona, & præstrictis fulgore tantæ autoritatis oculis, ad uocem appellantis præterisse. Quam aduersus hominem reuerentiam sapientissimum Philo brutas animantes ait deposuisse, postquam nefariè illa se peccati labe contaminauit.

Certè, ut cætera omitramus, apparet quædam nomina apud Hebræos eximia esse significationis: quod si uel unum Dei, & Adami nomen compares, facilius occurret. El significat potentiam, Adam miseriam; El denotat fortitudinem, Adam imbecillitatem; El sustentatorem, Adam, qui neq; stare, neq; per seipsum sustineri potest. Dein ut Adam rex totius orbis terrarum constitutus est à Deo, ita quatuor mundi partes primis elementis

mentis delineatas, singulari nomine comple-
xus est, vt notant, qui scrupulosius ista rimā-
tur Hebraei quidam, & Graeci A. ἀνατολήν
siue ortum significat, δ. δύσην occasum, α.
ἀρκτον Septentrionem, μ. μεσημβρίαν, me-
ridiem.

Quid de stupendo nomine dicemus, cuius
vim nulla oratione, nec ratione explicandam,
satis illa declarat, quod ipsum summus Pon-
tifex solus, idque in anno tantum semel, de-
cima Luna Septembris in interiori sacratio,
arcano quodam more à Moyse tradito pro-
nunciare auderet? Quid de cæteris, quorum
vis magna, & infinita propè multitudo, cum
praesertim vnus Iosephi libellus de arcano ser-
mone conscriptus, vndecim locorum millia
ex sacris, vix ipsius nominis explicet. Num hæc
magnæ opulentiae, quæ ex notatione nomi-
ni petitur, loco numeranda sunt.

Theodor. l.
s. de curat.
Graec. de
Latinis di-
ctis.
πρότινα το
ἀθηνάων
τότων ἐν οὐ-
ράματι καὶ
σωτήριότη-
τας γνάμης
ὡς ἀνδρείας
Nazianz.
in Athen.
Rom. labo-
rare
σινότητι
γνώμης καὶ
πνικιόνομά-
των.